
UCHWAŁA NR LX/349/2023  

RADY GMINY WIELKA NIESZAWKA 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2023 r. poz. 40, 572), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.1) oraz art. 47 ust. 1 i ust. 2 

ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U.  

z 2022 r. poz. 2267) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Wielka Nieszawka pomocy finansowej na rzecz 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego do kwoty 300 zł (słownie: trzysta złotych 00/100) na 

dofinansowanie zadania pn.: „Kujawsko-Pomorska Niebieska Linia Pogotowie dla Osób 

Doznających Przemocy Domowej”. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej na 

rok 2023. 

§ 3. Podstawą udzielenia pomocy, o której mowa w § 1, będzie aneks do porozumienia  

nr SE-I-R.041.76.2019 z dnia 10 czerwca 2019 r. zawartego pomiędzy Gminą Wielka 

Nieszawka a Województwem Kujawsko-Pomorskim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielka Nieszawka. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

(-) Wioletta Szymańska 

 

 

 

 
1 Zmiany teksu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1725, 1747, 1768, 

1964, 2414, z 2023 r. poz. 412. 

 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 

Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu prowadzi telefon Pogotowia dla 

Ofiar Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia” nr 0 800 154 030. Gmina Wielka Nieszawka od 

2019 r. partycypuje w prowadzeniu tego telefonu. 

Mając na względzie korzyści społeczne, wynikające z prowadzenia „Niebieskiej Linii”,  

w ramach której udzielane są m.in. bezpłatne porady, konsultacje prawne (w tym telefoniczne 

i internetowe), oraz psychologiczne przez wykwalifikowanych konsultantów, a w 

uzasadnionych życiowo sytuacjach pełna obsługa prawna (zastępstwo procesowe) i 

indywidualna terapia psychologiczna, wskazuje się na dalszą potrzebę partycypacji Gminy 

Wielka Nieszawka w realizacji tego zadania. 

W związku z tym zasadnym jest podjęcie uchwały w tym zakresie. 

 


